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2 هفته پیش، فرناندو هیرو مدیر فنى فدراسیون 
فوتبال اســپانیا بود. او قرار بــود کارهاى ادارى 
تیم را ســازمان دهى کند و هــر زمان که لازم 
بود، به جولین لوپتگــى، مربى تیم کمک کند. 
اما فشــار اصلى روى دوش لوپتگى بود که قرار 
بــود تصمیمات مهمــى بگیرد کــه زمان ثابت 
مى کرد باعث صعود اســپانیا مى شود یا نه. همه 
مى دانند که چه اتفاقى افتاد. لوپتگى تنها 2 روز 
پیش از آغاز جام جهانى اخراج شد، چرا که بدون 
هماهنگى با مقامات فدراســیون، با رئال مادرید 
قرارداد امضا کرده بــود. به این ترتیب هیرو در 
شرایطى اورژانســى به عنوان مربى تیم انتخاب 
شد. کارشناسان به 2 دسته تقسیم شدند. دسته 
اول این ســوال را مى پرســیدند که مربى گرى 
هیرو چقدر تاثیر خواهد داشــت؟ هرچه باشــد 
اســپانیا تیمى است متشــکل از امثال سرخیو 
راموس، جــرارد پیکه، داوید ســیلوا و آندرس 
اینیســتا. به اعتقاد آن ها، این تیم نیاز به مربى 
ندارد. بــه اعتقاد آن ها، این کــه هیرو تنها یک 
فصل در دســته دوم مربى رئــال اوویدو بوده، 
تاثیــر چندانى بــر عملکرد او در تیم اســپانیا 
نخواهد گذاشــت. اما دســته دیگرى مى گفتند 

که هیرو نیست که تصمیمات را مى گیرد. چند 
بار گفته شــده که لوپتگى همچنان به هدایت 
اســپانیا ادامه مى دهد، هرچند از راه دور! هیرو 
خودش مى گویــد: «لوپتگى شــغل خودش را 
دارد و من هم شــغل خودم را. ما براى یکدیگر 
پیامک ارسال نمى کنیم. شاید به عنوان دوست 
با هم در ارتباط باشــیم، اما درباره تاکتیک ها با 
هم حرف نمى زنیــم. لطفا فکر نکنید که من به 
جولین زنگ مى زنم و از او ســوال مى پرسم. من 
از مسئولیت هایم آگاه هستم. » دسته اول به این 
نمى پردازنــد که اثر مربى تا چــه حد مى تواند 
کلیدى باشد، چون تیم هرچقدر هم که باتجربه 
باشد، لحظاتى هســت که مربى باید تصمیمات 
دشوار بگیرد. دسته دوم هم خود هیرو را کوچک 
مى انگارند. اما هیرو در بازى مقابل مراکش حذف 
 شده، که بســیار هم سرسختانه بازى کرد، خود 
را به هر 2 دسته اثبات کرد. در فاصله 16 دقیقه 
به پایان مسابقه، زمانى که نتیجه همچنان یک 
- یک بود، هیرو تعویض هایى انجام داد که یکى 
از آن ها در نگاه اول عجیب به نظر مى رســید. او 
دیه گو کاســتا را بیرون آورد و یاگو آســپاس را 
به زمین فرســتاد. این در حالى است که کاستا 

3 گل در جــام زده بود. حضور فیزیکى کاســتا 
باعث مى شد که اسپانیا بتواند گل هاى زشت هم 
بزند. بعد از این تعویض ها بود که شیران اطلس 
با ضربه ســر یوســف النصیرى از اسپانیا پیش 
افتادنــد. اما تعویض هیرو جــواب داد، و ضربه 
پشت پاى زیباى آسپاس در دقیقه 92 نتیجه را 
2 - 2 مساوى کرد و باعث شد اسپانیا صدرنشین 
گروه شــود. هیرو گفت: «مى دانستم که در آن 
فضاهــاى نزدیک بــه دروازه حریف، آســپاس 
مى تواند سرنوشت ســاز شــود. او فردى باهوش 
اســت و مى داند چطور کار را تمام کند. ما نیاز 
به کسى داشــتیم که از فضاهاى اندك محوطه 
جریمه اســتفاده کند. » هیرو به این ترتیب در 
3 بازى اول خود به عنوان مربى اسپانیا، تیمش 
را صدرنشــین گروه B کرد، گروهى که بســیار 
دشــوارتر از آن چیــزى بود کــه روى کاغذ به 
نظر مى رســید. اما لا روخا در این 3 بازى 5 گل 
دریافت کرده که این براى هیرو عجیب اســت، 
به ویژه که او در دوران بازى اش یکى از مدافعان 
میانــى قدرتمند زمانش بود. مدافعان اســپانیا 
اشتباهاتى مرتکب شدند. راموس شب سختى را 
گذراند و روى هر 2 گل مراکش تا حدى مقصر 

بود. داوید دخه آ هم در بدترین زمان ممکن افت 
کرده اســت. مراکش هم مى توانســت با نتیجه 
پرگلى پیروز مســابقه شود. هیرو گفت: «اوضاع 
همین جا تمام نمى شود. باید به کار ادامه دهیم، 
و نیــاز داریم که بازى مقابل روســیه را با دقت 
تحلیل کنیم. » این که مشکلات دفاعى اسپانیا تا 
چه حد حل شوند، تعیین خواهد کرد که اسپانیا 

در جام جهانى تا چه مرحله اى پیش مى رود. اما 
حالا هیرو کارش را به خوبى انجام داده اســت. 
رســاندن اسپانیا به دور بعد در این گروه دشوار، 
آن هم در آن شــرایطى که او مربى تیم شــد، 
دستاورد کوچکى نیست. اما اکنون بخش دشوار 

ماجرا آغاز شده است. 
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 G وقتى در مراســم قرعه کشــى جام نوبــت به گروه
رســید و قرعه هــا یکى یکى مشــخص شــد، تمامى 
فوتبال دوستان از شانس بد پاناما و تونس براى خوردن 
به پســت بلژیک و انگلیس حرف مى زدند. با آغاز جام 
بیســت و یکم شــگفتى هم در این گروه در کار نبود و 
پاناما در دیدار اولش 3 گل از بلژیک دریافت کرد و در 
دیدار دوم هم پرگل تریــن باخت جام را برابر انگلیس 
رقــم زد و با دریافــت 6 گل از گردونه رقابت ها خارج 
شد. تونس در دیدار اولش مقابل سه شیرها نسبتا خوب 
ظاهر شــد و تن به شکســت 2 – یک داد اما نماینده 
آفریقــا در دومین بازى خود شکســت تلخى را تجربه 
کرد و با نتیجه 5 – 2 مغلوب بلژیک شــد. حالا این 2 
تیم حذف شده امشب در دیدارى تشریفاتى روبه روى 

هم قرار مى گیرند. 

در دومیــن دیدار از گروه هشــتم جام جهانى، ژاپن به 
مصاف لهســتان حذف شده از جام مى رود. عقاب هاى 
ســفید در بازى قبلى برابر کلمبیا بسیار ضعیف عمل 
کردنــد و دروازه خود را 3 بار باز شــده دیدند. آن ها 
دیدار اول را هم در عین ناباورى به سنگال واگذار کرده 
بودند و حالا دیدار با ژاپن برایشــان کاملا تشــریفاتى 
اســت و صرفا براى آبرودارى به میدان خواهند رفت. 
ژاپنى ها که تنها بازمانده قاره آســیا در جام به شــمار 
مى رونــد، اندوخته خوبى از 2 بازى اول خود کســب 
کردند. سامورایى ها توانستند کلمبیا را شکست دهند 
و ســنگال را متوقف ســازند. اما آن ها اگر مى خواهند 
بى دردسر به مرحله بعد راه یابند به نفع خودشان است 
که لهستان را شکســت دهند، وگرنه کارشان به اما و 

اگر مى کشد. 

در گــروه یکى مانده به آخــر جام جهانى اوضاع کاملا 
بر وفق مراد 2 صدرنشــین است. انگلیس و بلژیک هر 
2 بــازى ابتدایى خود در جــام را برده اند و هر دو با 6 
امتیاز خیالشــان را از بابت صعود به مرحله یک هشتم 
نهایى در دومین بازى شان راحت کردند. ناگفته نماند 
کــه با توجه بــه حضور 2 تیم ضعیــف پاناما و تونس 
در این گروه طبعا سه شــیر و شــیاطین سرخ اروپا از 
ابتدا با خیال راحت قدم به روســیه گذاشتند. علاوه بر 
این چنانچه انگلیــس و بلژیک زودتر از این به مصاف 
هم مى رفتند شاید شرایط این گروه کمى دست خوش 
تغییــر مى شــد. به هرحال ایــن 2 تیم تا بــه این جا 
پرقدرت ظاهر شــدند و به نظر مى رســد بازى امشب 
آن ها هیجان انگیز و پرگل باشــد، مگر این که نخواهند 

خودشان را خسته کنند.  

امشــب آخرین دیدارها از دور ســوم مرحله گروهى 
برگــزار و تکلیف 16 تیم راه یافته به دور یک هشــتم 
نهایى جام جهانى مشــخص خواهد شد. در یکى از 2 
بازى هم زمان ســاعت 18:30 سنگال به مصاف کلمبیا 
خواهد رفت. شیرهاى ترانگا تا پیش از این دیدار با یک 
برد برابر لهســتان و یک تساوى مقابل ژاپن با 4 امتیاز 
در رده دوم جدول گروه H قرار داشــتند و حریفشان 
کلمبیا با یک باخت برابر ژاپن و یک برد مقابل لهستان 
با 3 امتیاز در رده ســوم جدول جا خوش کرده بودند. 
هــر 2 تیم براى صعود به مرحلــه حذفى نیازمند برد 
هستند؛ اما کلمبیا بیشتر چرا که در صورت باخت قطعا 
حذف خواهد شد. ســنگال اگر مساوى هم بگیرد، در 
صــورت برد ژاپن برابر لهســتان در دیگر دیدار گروه، 

به همراه سامورایى ها به یک هشتم خواهد رفت.

پاناما - تونس
دوئل میهمان هاى ناخوانده

ژاپن - لهستان
سامورایى ها آبرودارى مى کنند؟

انگلیس - بلژیک
بازى تشریفاتى شیاطین و سه شیر 

سنگال - کلمبیا
 نیاز مبرم زردها به برد

جمع آورى پول براى پرداخت جریمه ژاکا و شقیرى 
مردم کوزوو در قدردانى از اقدام 2 بازیکن گلزن سوئیس، مبلغ جریمه آن ها از سوى 
فیفا را جمع آورى کردند. شــقیرى و ژاکا  که اصلیتى کوزوویى دارند، بعد از گل هایى 
که به ثمر رساندند در حمایت از مردم کشور خود در مورد جنگ سال هاى قبل بین 
کوزوو  و صربســتان، خوشحالى سیاسى انجام دادند که با جریمه 10هزار دلارى فیفا 
مواجه شــد. مردم کوزوو  بعد از این اقدام فیفا دســت به کار شدند و در کمتر از 24 
ساعت، 12 هزار دلار جمع آورى کردند تا جریمه این 2 بازیکن را آماده پرداخت کنند. 

کوتاه از جام جهانى
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در ادامه دیدارهاى پایانى از مرحله گروهى، برزیل به سرنوشت آلمان دچار نشد و با شکست 
صربســتان با 7 امتیاز به عنوان صدرنشــین از این گروه صعود کرد و در مرحله یک هشتم 
نهایــى به مصاف مکزیک خواهد رفت. قضاوت این دیدار به عهده علیرضا فغانى بود و داور 
بین المللى کشورمان بازى بى دردسرى را پشت سر گذاشت. بعد از دیدار آلمان – مکزیک 
این دومین قضاوت فغانى و تیم داورى او در جام بیســت ویکم بود. در دیگر بازى این گروه 
سوئیس به مصاف کاستاریکاى از پیش حذف شده رفت و در آخرین لحظات با وجود پیش 
بودن از حریف با اعلام پنالتى به نفع کاســتاریکا با نتیجه 2–2 متوقف شــد اما به دلیل 
اختلاف 2 امتیازى با صربستان همراه با سلسائو به دور بعدى صعود کرد. شکلات سازان در 
مرحله بعد باید با سوئد بجنگند. کاستاریکا تنها تیمى بود که در گلزنى در جام جهانى ناکام 
بود و با باز کردن دروازه سوئیس هر 32 تیم حاضر در این مسابقات موفق به گلزنى شدند. 

فرار قنارى از چنگ عقاب 

ردیف
1
2
3
4

تیـــم
برزیل
سوئیس
صربستان
کاستاریکا

بازى
3
3
3
3

برد
2
1
1
0

باخت
0
0
2
2

گل زده
5
5
2
2

خورده
1
4
4
5

تفاضل
4
1

-2
-3

امتیاز
7
5
3
1

مساوى
1
2
0
1

E گروه

صعودى به شیرینى شکلات سوئیسى

تیم ملى آلمان با قبول شکست ناباورانه 2 - صفر مقابل کره جنوبى وداعى تلخ با جام جهانى 
2018 داشت. آبروریزى شاگردان یواخیم لو تنها به شکست برابر مکزیک ختم نشد و آن ها 
با قبول شکست برابر چشم بادامى ها در گروه خود حتى پایین تر از نماینده آسیا در رتبه آخر 
قرار گرفتند تا یکى از عجیب ترین اتفاقات جام جهانى رقم بخورد. تیم ملى اسپانیا در جام 
جهانى 2014، تیم ملى ایتالیا در جام جهانى 2010 و تیم ملى فرانسه در جام جهانى 2002 
از قهرمانانى بودند که حتى موفق به صعود از گروه خود نیز نشدند و حالا تاریخ براى آلمان 
تکرار شد. بدتر از آن این که آن ها بعد از 80 سال در مرحله گروهى با جام جهانى خداحافظى 
کردند. در دیگر بازى گروه، مکزیک برخلاف شروع قدرتمندانه اش در جام، ناگزیر برابر تیم 
شایسته سوئد با 3 گل زانو زد. آزتک ها به لطف شکست آلمان به عنوان تیم دوم به همراه 

سوئد صدرنشین(به دلیل تفاضل گل) با 6 امتیاز راهى دور بعد شدند.

آبروریزى آلمان بعد از 80 سال

ردیف
1
2
3
4

تیـــم
سوئد
مکزیک

کره جنوبى
آلمان

بازى
3
3
3
3

برد
2
2
1
1

باخت
1
1
2
2

گل زده
5
3
3
2

خورده
2
4
3
4

تفاضل
3
-1
0

-2

امتیاز
6
6
3
3

مساوى
0
0
0
0

F گروه

سوئد بدون زلاتان صعود کرد


